
 

 

 Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      1

 Prefeitura Munic de Itapejara D´Oeste      Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                                           Natureza

Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita

                                                                                                                                    

   1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES                                                                             43.546.240,00 

   1.1.0.0.00.00.00.00  RECEITA TRIBUTARIA                                                         1.734.240,00                     

   1.1.1.0.00.00.00.00   IMPOSTOS                                                                  1.167.340,00                     

   1.1.1.2.00.00.00.00  IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                    765.340,00                                         

   1.1.1.3.00.00.00.00  IMPOSTO SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO                  402.000,00                                         

   1.1.2.0.00.00.00.00   TAXAS                                                                       477.800,00                     

   1.1.2.1.00.00.00.00  TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA                 163.000,00                                         

   1.1.2.2.00.00.00.00  TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS                         314.800,00                                         

   1.1.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO DE MELHORIA                                                     89.100,00                     

                                                                                                                                    

   1.2.0.0.00.00.00.00  RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                                    516.500,00                     

   1.2.3.0.00.00.00.00   CONTRIBUICAO PARA O CUSTEIO DO SERVICO DE                                                                  

                         ILUMINACAO PUBLICA                                                          516.500,00                     

                                                                                                                                    

   1.3.0.0.00.00.00.00  RECEITA PATRIMONIAL                                                          167.300,00                     

   1.3.1.0.00.00.00.00   RECEITAS IMOBILIARIAS                                                        15.400,00                     

   1.3.1.1.00.00.00.00  ALUGUEIS                                                  15.400,00                                         

   1.3.2.0.00.00.00.00   RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS                                             151.900,00                     

   1.3.2.2.00.00.00.00  DIVIDENDOS                                                 2.500,00                                         

   1.3.2.5.00.00.00.00  REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS                       149.400,00                                         

                                                                                                                                    

   1.4.0.0.00.00.00.00  RECEITA AGROPECUARIA                                                           7.400,00                     

   1.4.9.0.00.00.00.00   OUTRAS RECEITAS AGROPECUARIAS                                                 7.400,00                     

                                                                                                                                    

   1.6.0.0.00.00.00.00  RECEITA DE SERVICOS                                                           51.200,00                     

                                                                                                                                    

   1.7.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS CORRENTES                                                  40.445.300,00                     

   1.7.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                       40.276.000,00                     

   1.7.2.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DA UNIAO                               19.667.000,00                                         

   1.7.2.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                            17.009.000,00                                         

   1.7.2.4.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS                     3.600.000,00                                         

   1.7.3.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE INSTITUICOES PRIVADAS                                      15.000,00                     

   1.7.6.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                 154.300,00                     

   1.7.6.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                   

                        SUAS ENTIDADES                                             8.000,00                                         

   1.7.6.2.00.00.00.00  TRANSF. DE CONV. EST. E DO DF E DE SUAS                                                                     

                        ENTIDADES                                                146.300,00                                         

                                                                                                                                    

   1.9.0.0.00.00.00.00  OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                                    624.300,00                     

   1.9.1.0.00.00.00.00   MULTAS E JUROS DE MORA                                                      138.400,00                     

   1.9.1.1.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS                       29.000,00                                         

   1.9.1.2.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES                   5.000,00                                         

   1.9.1.3.00.00.00.00  MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE                                                                   

                        TRIBUTOS                                                  85.900,00                                         

   1.9.1.4.00.00.00.00  MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS                                                                   

                        CONTRIBUICOES                                              6.500,00                                         

   1.9.1.5.00.00.00.00  MULTA E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DE                                                                    

                        OUTRAS RECEITAS                                            2.600,00                                         

   1.9.1.9.00.00.00.00  MULTAS DE OUTRAS ORIGENS                                   9.400,00                                         

   1.9.2.0.00.00.00.00   INDENIZACOES E RESTITUICOES                                                  94.400,00                     

   1.9.2.2.00.00.00.00  RESTITUICOES                                              94.400,00                                         

   1.9.3.0.00.00.00.00   RECEITA DA DIVIDA ATIVA                                                     389.500,00                     

   1.9.3.1.00.00.00.00  RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA                       206.200,00                                         

   1.9.3.2.00.00.00.00  RECEITA DA DIVIDA ATIVA NAO TRIBUTARIA                   183.300,00                                         

   1.9.9.0.00.00.00.00   RECEITAS DIVERSAS                                                             2.000,00                     

                                                                                                                                    

   2.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS DE CAPITAL                                                                             2.645.500,00 



 

 

 Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      2

 Prefeitura Munic de Itapejara D´Oeste      Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                                           Natureza

Codigo                 Especificacao                                          Desdobramento               Fonte          Da Receita

                                                                                                                                    

   2.1.0.0.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO                                                       2.400.000,00                     

   2.1.1.0.00.00.00.00   OPERACOES DE CREDITO INTERNAS                                             2.400.000,00                     

   2.1.1.4.00.00.00.00  OPERACOES DE CREDITO INTERNAS -                                                                             

                        CONTRATUAIS                                            2.400.000,00                                         

                                                                                                                                    

   2.2.0.0.00.00.00.00  ALIENACAO DE BENS                                                             84.000,00                     

   2.2.1.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS MOVEIS                                                     77.000,00                     

   2.2.1.5.00.00.00.00  ALIENACAO DE VEICULOS                                     35.000,00                                         

   2.2.1.7.00.00.00.00  ALIENACAO DE EQUIPAMENTOS                                 42.000,00                                         

   2.2.2.0.00.00.00.00   ALIENACAO DE BENS IMOVEIS                                                     7.000,00                     

   2.2.2.5.00.00.00.00  ALIENACAO DE IMOVEIS URBANOS                               7.000,00                                         

                                                                                                                                    

   2.4.0.0.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                    161.500,00                     

   2.4.2.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS                                          161.500,00                     

   2.4.2.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                  116.500,00                                         

   2.4.2.2.00.00.00.00  TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                45.000,00                                         

   2.4.7.0.00.00.00.00   TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS                                                       0,00                     

   2.4.7.1.00.00.00.00  TRANSFERENCIA DE CONVENIOS DA UNIAO E DE                                                                    

                        SUAS ENTIDADES                                                 0,00                                         

   2.4.7.2.00.00.00.00  TRANSF. DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DO DF                                                                    

                        E S. ENT.                                                      0,00                                         

              Total Geral ..............                                                                              46.191.740,00 

                                                                                                                                    

              (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                                                                         

1.1.1.2.00.00.00.00 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA                         14.300,00                                         

                                                                                                                                    

              (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB                                                                        

1.7.2.1.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DA UNIAO                                    3.163.040,00                                         

1.7.2.2.00.00.00.00 TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS                                 3.346.400,00                                         

                                                                                                                                    

                                                                        -------------------                                         

                                            Total de Deducoes.........         6.523.740,00                                         

                                                                        -------------------                                         

                                            Total da Receita Liquida..        39.668.000,00                                         

                                                                                                                                    



 

 

 Estado do Parana                           Receita Segundo as Naturezas                                    Folha:      3

 Prefeitura Munic de Itapejara D´Oeste      Exercicio de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64        

Unidade Gestora: CONSOLIDADO                                                                                                        

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              R e s u m o                                                                                                           

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

              RECEITA TRIBUTARIA                                               1.734.240,00                                         

              RECEITAS DE CONTRIBUICOES                                          516.500,00                                         

              RECEITA PATRIMONIAL                                                167.300,00                                         

              RECEITA AGROPECUARIA                                                 7.400,00                                         

              RECEITA DE SERVICOS                                                 51.200,00                                         

              TRANSFERENCIAS CORRENTES                                        40.445.300,00                                         

              OUTRAS RECEITAS CORRENTES                                          624.300,00                                         

                                                                       --------------------                                         

                                  Total RECEITAS CORRENTES                    43.546.240,00                                         

                                                                                                                                    

              OPERACOES DE CREDITO                                             2.400.000,00                                         

              ALIENACAO DE BENS                                                   84.000,00                                         

              TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                          161.500,00                                         

                                                                       --------------------                                         

                                  Total RECEITAS DE CAPITAL                    2.645.500,00                                         

                                                                                                                                    

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                   Total Geral                                                46.191.740,00                                         

                                                                                                                                    

                   (-) Deducao de Receita - Descontos Concedidos                  14.300,00                                         

                   (-) Deducao de Receita para Formacao do FUNDEB              6.509.440,00                                         

                                                                       ------------------                                           

                   Total das Deducoes                                          6.523.740,00                                         

                                                                                                                                    

                                                                       --------------------                                         

                   Total da Receita Liquida                                   39.668.000,00                                         


